voluere talia, cum semel iis assueuerit; neque
puto quemquam esse, qui adhuc ignoret, quae
audeas, quaeque senex homo in te ipsum desi-
gnes. Non ita securus, non ita obscure impurus
es: neque opus est, qui leoninam tibi detrahat,
ut appareat te asinum esse, nisi quis forte ab Hy-
perboreis inde modo ad nos venerit, aut adeo sit
Cumanus, ut non ad primum statim conspectum

cognoscas.
Aelian. Hist. Anim. 10, 15. ὁ κακίνθαρος ἀθη-
λυ κῶν ἐστι. σπείρει δὲ εἰς τὴν σΦάλραν,
ἥν κυλίει. σκτῶ δὲ καὶ εἴνοστι ημερῶν τάχτο
δράσας, καὶ θάλψας αὐτὴν, εἰτα μέντοι
τῇ ἐπὶ ταῦταις, προάγει τὸν νεοττὸν.
Quo loco recte vtuntur viri docti ad inter-
pretandum illud Ausonii Epigr. 70, 7. per
μετεμψύχωσιν

Non taurus, non mulus erit, non hippocas-
mulus,

Non caper, aut aries, sed scarabaeus
erit. Gesner.

πάντων ὑβριζότατον σε ὅντα, μὴ περιμείνας
ὄγκωμένυ προσέτι ἀκέειν. ὅτω πάλαι καὶ πρὸς
ἔμες, καὶ παρὰ πᾶσι καὶ πολλάκις ικανήρικταὶ τὰ
σὰ, καὶ δόξαν ἐμφέντη εἶχεις ἐπ' αὐτοῖς ὑπὲρ
τὸν Ἀριφρέδην, ὑπὲρ τὸν Συβαρίτην Μίσθωνα,
τὸν Χῖον ἐκεῖνον Βάσαν, τὸν ἐπὶ τοῖς ὁμοίοις
σθόφον. ἡγτέον δὲ ὅμως, εἰ καὶ ἔωλα δόξω λέ-
γειν, ὡς μὴ αἰτίαν ἔχοιμι μόνος αὐτὰ ἀγνοεῖν.

Μᾶλλον δὲ παρακλητέος ἡμῖν τῶν Μενάνδρων
προλόγων εῖς, ὁ ἐλεγχος 2), Φίλος ἀληθείᾳ καὶ
παρρήσιᾳ θεὸς, οὐχ ὁ ἀσημότατος τῶν ἐπὶ

τὴν

cognoscit, a finorum te omnium esse insolentissi-
mum, neque exspectet, dum rudentem etiam
audiat, adeo olim et a me, et apud omnes, et
saepe, tua vita praeconio vulgata est; et famam
eo nomine non paruam habes supra Arifradem,
supra Sybaritam Misthonem, supra Chium illum
Bastam, illum similibus in rebus doctum. Di-
cendum tamen, licet obsoleta dicere videar, ne
reprehendar, qui solus ea ignorem.

4. Vel potius aduocandus erit Menandi pro-
logorum unus, Elenchus, amicus Veritati et Li-
bertati in dicendo Deus, non obscurissimus eorum,
qui

2. ἐλεγχος] Sine dubio est, hic non indicari
Comoediae nomen, non laudari versus ipsius
Menandi. Porro Elenchi, h. e. coniunctionis,
personam iam adhibuit noster in fine Piscat.

c. 48. Gesner.

τὴν σκηνὴν ἀναβαίνοντων, μόνοις ὑμῖν ἔχθρὸς τοῖς δεδιόσι τὴν γλῶτταν αὐτῷ, πάντα καὶ εἰδότος, καὶ σαφῶς διεξιόντος, ὅπόσα ὑμῖν σύνοιδε. χάριεν γὰν τέτο γένοιτ' αὖ, εἰ ἐθελήσειεν ἡμῖν προεισελθῶν ἔτος διηγήσασθαι τοῖς θεαταῖς σύμπαντα τῇ δράματος τὸν λόγον. "Αγε τοίνυν, ὁ προλόγῳ ωραῖον καὶ δαιμόνων ἄριστος" ΕΛΕΥΧΕ, ὅρα ὅπως σαφῶς προδιδάξῃς τὰς ἀκόντιας, ὡς καὶ μάτην, καὶ δὲ Φιλαπτεχθημόιως, καὶ δέ ανίπτοις ποσὶ, κατὰ τὴν παροιμίαν, ἐπὶ τὸν δε τὸν λόγον ἀπηντήκαμεν, ἀλλὰ καὶ ἴδιον τι ἀμυνόμενοι, καὶ τὰ ιοινὰ μισάντες τὸν ἄνθρωπον ἐπὶ τῇ βδελυρίᾳ ταῦτα μόνα εἰπών, καὶ σαφῶς προδιηγησάμενος, ἵλεως ἀπιθι ἐκποδῶν, τὰς

δὲ

qui in scenam prodeunt, solis vobis inimicus,
qui linguam ipsius timetis, qui et nouit omnia,
et diserte, quae de vobis nouit, eloquatur. Lepidum sane fuerit, si velit ille ad nos accedere,
et enarrare spectatoribus totam fabulae rationem.
Age igitur, Prologorum atque Geniorum optime,
Elenche, vide ut diserte auditores edoceas, quam
non temere, neque animo ad iniurias prono,
neque illotis, quod aiunt, pedibus ad hanc dispu-
tationem deuenierimus, sed cum propriam in-
iuriam vlciscentes, tum communī quodam odio
hominein impunitatis causa persequentes. Haec
sola vbi dixeris, et aperte exposueris e vestigio
discedere hinc poteris, et reliqua nobis permit-
tere.

δὲ ἄλλα, ἥμιν κατάλειπε· μιμησόμεθα γάρ σε,
καὶ διελέγομεν τὰ πολλὰ, ὡς παρέργοις τε καὶ
ἀληθείας ἔνεκα, μηδένα αὐτιάσασθαι σε 3). μή-
τε δὲ ἐμὸς πρὸς αὐτὰς ἐπαινέσῃς, ὡς Φίλτατε
ἔλεγχος, μήτε τὰ ἐκείνω προσόντα προειχένες
αὕτως· εἰ γάρ ἀξιον θεῶν ὅντι ἐπὶ σόμα σοι ἐλ-
θεῖν τὰς περὶ τῶν ἔτω καταπτύσων λόγους.

‘Ο γάρ σοφιστὸς ἔτος εἶναι λέγων, ὁ πρόλογος
ἡδὴ Φησὶ ταῦτα, εἰς Ὀλυμπίαν ποτὲ ἤκε, λό-
γον

tere. Te enim imitabimur, et conuinceimus eum
in plerisque, ut libertatis veritatisque neglectae
nemo te accusare possit. Neque vero me lauda-
veris apud illos, Elenche carissime, neque isti
quae insunt, temere effundas. Neque enim di-
gnum fuerit, tibi, qui Deus es, in os venire
sermones de rebus adeo despudiis.

5. *Nimirum iste, qui Sophistam se esse ait, ista*
iam loquitur Prologus, Olympiam vénit aliquando,
oratio-

3. *αὐτιάσασθαι σε]*. Obscuriusculum facit lo-
cum actio comica. *Nemo te, Elenche, accu-*
sabit veritatis et libertatis causa, h. e. nemo
meam narrationem, qua in pudorem dare
inimicum, et turpitudinis conuincere stude-
bo, ut parum veram, vel ut parum liberam
accusabit. Ita, quae sequuntur, intelligenda:
non laudabis me, Elenche, h. e. non admi-
scebo ego quidquam meae laudis. *Gesner.*

γον τινὰ πρὸ πολὺ συγγεγραμμένον ἐπιδεξό-
μενος τοῖς πανηγυρισμῖς. ἦν δὲ ὑπόθεσις τῷ
συγγράμματι, ὃ Πυθαγόρας κωλυόμενος ὑπό¹
τινος Ἀθηναίων, οἷμα, μετέχειν τῆς ἐν Ἐλευ-
σῖν τελετῆς, ὡς Βάρβαρος, ὅτι ἔλεγεν αὐτὸς ὁ
Πυθαγόρας πρὸ τέττα ποτὲ, καὶ Εὔφορβος γε-
γονέναι. ἐτύχαντο δὲ ὁ λόγος αὐτῷ κατὰ τὸν
Αἰσώπα κολοιὸν, συμφορητὸς ὥν ἐκ ποιηλῶν
ἀλλοτρίων πτερῶν. Βαλόμενος δὴ μὴ ἔωλα δό-
ξαι λέγειν, ἀλλ' αὐτοσχεδιάζειν τὰ ἐκ τῆς Βι-
βλίου, δεῖται τῶν συνήθων τινός (ἥν δὲ ἐκ Πα-
τρῶν ἐκεῖνος, ἀμφὶ δίνας ἔχων τὰ πολλὰ) ἐ-
πειδὰν αἰτήσῃ 4) τινὰς ὑποθέσεις τοῖς λόγοις,
τὸν

orationem olim conscriptam habiturus in panegyri.
Erat autem argumentum libelli, Pythagoras prohibitus ab aliquo, Atheniensium puto, Sacris Eleusiniis interesse, tanquam Barbarus, quod ipse dicti- rauerat Pythagoras, sc̄e quondam Euphorbum fuisse.
Erat porro oratio illa ad Aesopicae corniculae instar consarcinata ex multis pennis alienis. Cum autem vellet non antiqua videri dicere, sed velut ex tempore proponere quae de libro edidicerat: rogat sodalium aliquem (erat ille Patrensis, in causis multum versatus homo) cum argumenta posceret dicendi,

I 3

Pytha-

4. αἰτήσῃ] Sicut ille apud Plin. ep. 2, 3, 1.
Iсаeus, qui et ipse poscebat controversias plures, electionem auditoribus permittebar. Nem-

pe

τὸν Πυθαγόραν αὐτῷ προελέσθαι. καὶ ἔτως
αὐτὴ ἐποίησε, καὶ συνέπεισε τὸ θέατρον ἀκάειν
τὸν ὑπὲρ τῷ Πυθαγόρᾳ ἐκεῖνον λόγον.

Ἐν δὴ τῷ ἐπὶ τέτω, ὁ μὲν πάνυ ἀπίθανος
ἐν τῇ ὑποκρίσει, συνείρων οἶον εἰνὸς ἐν πολλῷ
ἐσκεμμένα, καὶ μεμελετημένα, εἰ καὶ ὅτι μά-
λιστα ἡ ἀναισχυντία ἐσας) ἐπήμυνε, καὶ χει-
ρῶ

*Pythagoram ut ipse deligeret. Idque facit homo,
ac persuadet theatro, ut audire vellent homines illam
pro Pythagora orationem.*

6. Postea iste in actione valde improbabilis, qui
connecteret orationem, qualem videri necesse est a
longo inde tempore commentaram et meditaram, et si
quam maxime praesens homini impudentia pro illo
pu-

pe poscebant Sophistae plures controversias
aut ὑποθέσεις, argumenta declamationum;
et inter illas deinde optionem quoque au-
ditoribus permittebant. Quidam forte bona
fide. Hic noster quidem frāude vsus, quae
hic describitur. *Gesner.*

5. ἡ ἀναισχυντία ἐσας] ~~τὸν~~ aliud quid hic
desit, certe excidisse puto syllabam, scilicet praे-
positionem participio ~~παρα~~missam, legendum
que παρεσσα, atque ita interpretatus sum.
Gesner. Etsi *Gesn.* non male παρεσσα conii-
cit, et ego quoque vellein in aliquo libro
sic inuenire, nondum tamen vulgatum muto;
quia potest pleonasmus esse, vt supra de Ca-
lum.

εα ὥρεγε, χῷ συνηγωνίζετο αὐτῷ. γέλως δὲ πολὺς παρὰ τῶν ἀκόντων. οὐδὲ οἱ μὲν, ἐς τὸν Πατρέα ἐκεῖνον μεταξὺ ἀποβλέποντες, ὑπεδήλων ὡς καὶ λέληθε συμπράξας αὐτῷ τὴν ἔρδιεργίαν, οἱ δὲ χῷ αὐτὰ γνωρίζοντες τὰ λεγόμενα, παρὰ ὅλην τὴν ἀκροαστιν διετέλεσαν, ἐν τῷτο μόνον ἔργον ἔχοντες ἀλλήλων πειρώμενοι, ὅπως μνήμης ἔχωσι πρὸς τὸ διαγιγνώσκειν, ὅταν ἵνα σὺ τῶν ὀλίγον πρὸ ἡμῶν εὑδοκιμησάντων ἐπὶ ταῖς καλλιμέναις μιλέσταις σοφισῶν.

Ἐν δὲ ταῖς ἄπασι χῷ ὁ τὸν λόγον τόνδε συγγράψας ἵνα ἐν τοῖς γελῶσι οὐκ αὐτός. τί δ'

εκ

pugnaret, et manum illi porrigeret et certamen illius adiuuaret. Risus interim multus apud auditores, cum alii in Patrensem illum intuentes, subindicarent, auxilium istius imposturae ab illo praestitum non latere: alii vero qui agnoscerent quae dicebantur, rito quo audiebant tempore illud unum agebant, ut alter alterius memoriam tentaret in agnoscendo cuius esset unumquodque eorum Sophistarum, qui paullo ante nostram actarem in declamationibus floruerunt.

7. Inter hos autem omnes, qui riderent, ipse quoque fuit, qui hunc libellum scripsit. Qui enim

I 4

non

lum. c. 16. τὸ δὲ, vel videndum, an τὸ ἔστα, hic non efficax plane sit, pro vera, vti ex Demostb. η ἔστα ἀρχή, verus principatus, et ἔστα falsus, ab Lexicogr. adfertur. Reitz.